Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Буденновского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 июля 2016                                                                                                   № 82
п. Конезавод имени Буденного

	Об использовании Единой автоматизированной системы Управления общественными финансами в Ростовской области для автоматизации бюджетного процесса Буденновского сельского поселения и порядке взаимодействия на этапе внедрения

В соответствии с разделом VIII Бюджетного кодекса Российской Федерации и с   целью внедрения программных продуктов «АЦК-Финансы» и «АЦК-Планирование» в  Буденновском сельском поселении и обеспечения готовности подключений всех организаций-участников  Единой  автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области ЕАС УОФ к корпоративной сети телекоммуникационной связи Ростовской области, а также, учитывая график внедрения программных продуктов «АЦК-Финансы» и «АЦК-Планирование», распоряжаюсь:

1. Организовать   внедрение  программных  продуктов  «АЦК-Планирование» в срок с  15.08.2016  по  09.09.2016 и «АЦК-Финансы» в срок с 07.11.2016 по 02.12.2016.
2. В Буденновском сельском поселении  участниками ЕАС УОФ,  функционирующей на базе программных продуктов «АЦК-Финансы» и «АЦК-Планирование» являются:
главные распорядители бюджетных средств (главные администраторы     доходов бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета) Буденновского сельского поселения;
муниципальные учреждения всех типов.
3.  Для организации работы по внедрению программных продуктов «АЦК-Финансы» и «АЦК-Планирование»:
3.1. Главным  распорядителям  бюджетных средств (главным администраторам доходов бюджета, главным администраторам  источников финансирования дефицита бюджета)  и руководителям муниципальных учреждений всех типов к сроку, предусмотренному пунктом 1 настоящего постановления, обеспечить готовность подключений к корпоративной сети телекоммуникационной связи Ростовской области, наличие на рабочих местах IT-специалистов, которые будут использовать функционал вышеуказанных программных продуктов, а также обеспечить высший уровень исполнительской дисциплины подчиненных сотрудников при внедрении, освоении и эксплуатации вышеуказанных программных продуктов.
3.2. Главным распорядителям  бюджетных средств (главным администраторам доходов бюджета, главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета) и муниципальным учреждениям всех типов осуществлять взаимодействие на этапе внедрения программных продуктов «АЦК-Финансы» и «АЦК-Планирование» с финансовым управлением, которому, в свою очередь, осуществлять взаимодействие с министерством финансов Ростовской области и территориальным органом Федерального казначейства Российской Федерации.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его принятия.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов.
Глава Администрации

Буденновского сельского поселения                                      Г.В. Миргород